§. LXVII.

Video equidem DN. SCHWEDERUM *P. spec. Seç. II. cap. 13.*
§. 2. statuere, quod confirmatio Imperatoria utilis sit ad præcidendas
controversias & ad bene esse, eamque in rem allegare ex Legibus ipsis
Imperii Ord. Cam. P. I. tit. 13. §. 2. & tit. 57. qui textus disponunt de
officio Assessorum Cameræ, quod teneantur judicare secundum recessus &
leges ac consuetudines rationabiles. Quod vero exinde conclu-
di possit, ut ad præcidendas controversias utile sit, Leges Statuum ab
Imperatore confirmari, equidem non video. Nisi forte Dn. Schwei-
derus eo respexit, quod jam supra ex Hugone & passim ex aliis ex-
cerpsimus, quod Camera non soleat secundum consuetudines contra
recessus Imperii latas pronunciare, adeoque Dn. Schwederus putave-
rit, ad hanc controversiam præcidendam utile esse, ut leges confir-
mentur ab Imperatore.

§. LXVIII.

Hæc vero utilitas ut rite expendatur, videndum; An Assessores
Camera de jure non pronuncient secundum Leges Statuum Recessibus
adversantes? An confirmatio Legum harum ab Imperatore impetrata
impedire possit hanc pronunciationem Assessorum? Annon remedia
alia majoris ponderis adsint, ut evitari possit hæc pronunciatio Assessorum
Cameræ? Initio quod primam quæstionem atrinet, eam simpli-
citer negamus. Sunt enim Assessores Cameræ absolute obligati, ut
judicent

judicent secundum Leges & consuetudines honestas Statuum. Haec-
nus vero probavimus satis: consuetudines, & leges Statuum honestas
manere, etiamsi repugnant juribus communibus, & inter ea etiam re-
cessibus. Quod vero contraria sententia communis sit, rursus in cau-
sa est, quod Doctores juris publici haec tenus auctoritates Gailii, Myn-
singeri & aliorum scriptorum Cameralium tanquam oracula magis ve-
nerati fuerint, quam doctrinam sanam ex genuinis juris publici fonti-
bus deductam, & ita hanc sententiam instillaverint Auditoribus, postea
in numerum Assessorum Cameræ assumiri.

§. LXIX.

Quodsi vero Assessores Cameræ, sive jure sive de facto, non so-
leant pronunciare secundum Statuta provinciarum recessibus Imperii
repugnantia, non video, quomodo tunc collisio Statuum cum Assessori-
bus Cameræ evitari possit, per confirmationem Imperatoris. Ut enim
eaceam, quod non speranda si his casibus confirmatio Imperatoris, il-
lud saltem considera. Si Leges Statuum Recessibus adversantes sunt
invalidæ & inhonestæ, neque eas confirmare poterit Imperator, aut, si vel
maxime id fecerit, hæc confirmatio tum non potest de jure adigere as-
sessores Cameræ, ut eas tum pro Legibus justis habeant. Quodsi vero
absque ratione Assessores Cameræ non pronunciarunt haec tenus secun-
dum Leges Statuum contrarias Recessibus, non appetet, quomodo con-
firmatio Imperatoria eos ad justæ rationis usurpationem adigere possit.